## Samtgemeinde Holtriem Der Samtgemeindebürgermeister





## **Einladung**

Hiermit lade ich Sie zur 13. Sitzung des Samtgemeinderates am

## Donnerstag, den 26.09.2024 um 19:30 Uhr,

in das Rathaus in Westerholt, Ratssaal, ein.

## TAGESORDNING

<u>TAGESORDNUNG</u>		
		Vorlagen-Nr.
1	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Anwesenheit	
3	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
4	Feststellung der Tagesordnung	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Genehmigung des Protokolls vom 20.06.2024	
7	Feststellung des Sitzverlustes des Ratsmitgliedes Frau Monja Jochims, Westerholt	150/2024
8	Sitzübergang und Neubesetzung der Gremien  a) Feststellung des Sitzüberganges von Frau Monja Jochims, Westerholt, auf Frau Gabi Jacob, Blomberg  b) Verpflichtung des neuen Ratsmitgliedes  c) Umbesetzung der Fachausschüsse als Folge des Sitzverlustes des Ratsmitgliedes Monja Jochims	151/2024
9	Erlass der 5. Satzung zur Änderung der Satzung der Samtgemeinde Holtriem über Aufwands- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Samtgemeinde Holtriem	149/2024
10	Energetische Komplettsanierung der Dreifachsporthalle Westerholt – Teilnahme am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur - Zuwendungsantrag"	147/2024
11	Beschluss über den Jahresabschluss 2019 – Samtgemeinde Holtriem	143/2024
12	Beschluss über die Ergebnisverwendung 2019 – Samtgemeinde Holtriem	144/2024
13	Entlastung des SG-Bürgermeisters für das Jahr 2019	145/2024
14	Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2019	146/2024
15	Einwohnerfragestunde	

- 16 Bericht des Samtgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 17 Anfragen und Anregungen
- 18 Schließung der Sitzung

gez. Jochen Ahrends